101 Quæ Principis minantia verba cum iustum metum
subditis induxerint, y mas en ocasion que el señor Rey Don
Enrique se hallava tan obligado de la Ciudad, por averle aclamado,
y coronado por Rey, que podian temer justamente que
si le replicavan, los avia de destruir à contemplacion de la Ciud-
ad, præsumendum est, quod non voluntarie, sed coacte, atque
meticulosè, præfata Civitatem in dominaria receperint, & eodem
timore illi omagium, atque fidelitatem, suumque con-
sensum præstiterunt, ut notabiliter voluit Ioannes Andreas in
cap. Præterea el 2. in verbo extorquentes, de iure patronat. ubi inquit,
illam dici extorsionem, quæ sit non solum per violentiam, sed
etiam quæ sit ad simplicem illius, qui cogere potest petitionem;
potentis enim petitio dicitur extorsio, etiam si post ipsam pot-
tentis petitionem subsequatur solutio, cuius doctrinam tamquam
singularem multum commendat Ioannes de Liguano in cap. 2. col.
14. de delictis puerorum, quos refert, & sequitur Felinus in conf. 3.
incipit, oportet me omnino, col. 8. ve rs. Primo dico.

102 Et voluit Paulus de Castro in conf. 70. incipit, quia frustra
col. 3. vol. 1. ubi inquit, subditorum consensum propter Regias litteras
præstatum, præsumi meticulosum. Et propterea talia eorum mandata
posterioris nullum parare posse præiudicium quod etiam in voluit
Panormitan. in conf. 3. incipit, Nitat in præsentि causa, quest. 10. vol.
2. quos refert, & sequitur Ioannes de Nevilensis in d. conf. suo pos-
to inter conf. Alberti Bruni, quod est consilium 12. in ordine inci-
pit, patres comedenter vuam acerbam, col. 26. in medio.

103 Sunt enim Principum preces, præcepta, & eorum iusla,
atque mandata admodum sunt terribilia, iuxta illud.

Est orare ducum species violentia iubendi,

Et quasi nudato supplicat ense potens.

104 Si enim iustum causat metu vultus iudicis terribilis,
ut notat Bald. in cap. 1. §. iniuria, de pace iuramento firmari. in usibus
feud. ubi allegat notata per Ioannem Andr. in cap. quia propter de elec-
tione, & voluit Angelus in l. qui in aliena, §. finali, ff. de adquirenda her-
reditate, quos refert, & sequitur glos. pragmaticæ sanctionis in tit. de
electionibus, & reservationibus circa finem, in verbo precibus, & Iason in
l. de pupillo, §. si quis ipsi Praetori, col. 7. in s. quest. Bart. ff. de noui ope-
ris

ris nuntiatio, quanto magis iustum generabunt metum, iussa,
atque precepta minantia principum.

105 Quemadmodum enim in yulnere prius sanguis, qua
plaga appetet, & quemadmodum prius quam tronitus audia-
tur, fulgur emicat, ita (vt Plutarchus, inquit) apud Principes prius
condemnatio, quam probatio erupit.

106 Et propter ea principum iussa, atque precepta ad ynguem sunt
obseruanda, mihi meque transgredienda.

107 Quinimo (vt Plutarchus ait) periculoso esse videtur, his
qui Imperium gerunt, de Imperio consulere: nemo enim (vt Se-
neca in tragedia 7. quae Medea dicitur, ait:) potentes aggredi potest
metus; quia numquam deficit, aut raro deficere potest metus. Qui, &
reverentialis existat, inter subditum, & ipsum superiorem sufficit, ve
cum eo gesta meticulosi indicentur, maxime vbi minatorius iussus fuerit,
minatoriumque preceptum interveniret, ut probat text. in l. si per im-
pressionem, & in l. finali, ubi hoc notat Bart. Bald. & DD. C. de his
qua vi metus ve, causa gesta sunt, & in l. unica, ubi etiam notant
gloss. Bart. & DD. C. si quacumque praeditus potestate, gloss. Bart. &
DD. in l. 1. §. qua onerande, ff. quarum rerum actio non datur, & in l.
interpositas, C. de transactio. & in cap. conuenior in verbo movere 23. 9.
8. In sensu in cap. causam matrimonij, de officio delegat. Iohannes Andr.
Panormit. & DD. in cap. cum: R: de electione, & in cap. insinuante, qui
Clerici, vel voarentes, & in cap. cum dilectus, quod metus causa.

108 Et non solū ibi præiudicium non inferunt, qui co-
acte, aliquid verū etiā qui coactionis metu id efficiunt, nam paria
sunt, quid fieri coacte, & fieri coactionis timore, ut notat Bald. in
l. novissime in princip. per illum textum, ff. quod falso tute auctore,
quem refert, & sequitur Felim. in cons. 31. incipi oportet me omnino,
col. 8. vers. Modo in proposito, & Iason in consilio 165. incipit viso, &
considerato casu vol. 2.

109 Et quia velle non dicitur, qui per metum vult, vt in l.
ff. quod metus causa l. is qui, ff. de reg. iur. gloss. verbo tam contrarium,
ff. de iurisdictione omnium iudicium.

110 Et quia non est arbitrium liberum, vbi non est vo-
luntas, immo qui per metum facit, magis contradicit, quam con-
sentit, Bald. in l. penultima, num. 3. C. quomodo, & quando uidex, &
contradicte in tit. de pace constantiae, §. Vassalli, ibi: Pactiones timore no-
stro, vel per impressionem nuntiorum facte censentur, & pro infectis ha-
beantur, nec pro eis aliquid exigatur.

111 Baldus ibidem num. 1. ubi notat non valere illud, quod sit per
me-

metum principium sequitur Marant. disp. 6. num. 36. iuncta leg. 1. C.
de his qui per metum iudicis; cap. si iustus metus de appellatio in
sesto iuri. l. fin. lib. 13. lib. 3. ordinamento, ibi: Ca à el Rey, y à la
su voz nadie se puede defendere, Lofred. conf. 17. num. 18. Alex.
conf. 16. num. 9.